
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. Κ3/36953 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλίου 

Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργα-

σίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-

κεδονίας και Θράκης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8,

των παρ. 1 και 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνι-
κό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 
2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγ-
γελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρ-
νησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του «Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας ν. 2690/1999» (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123).

2. Τις από 21-01-2021 ηλεκτρονικές επιστολές της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ορισμού 
εκπροσώπων προς τους αρμόδιους κατά το άρθρο 6 
του ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία 14585/Κ3/
8-2-2021, 13791/Κ3/4-2-2021, 19351/K3/18-2-2021, 
23576/K3/1-3-2021, 18141/Κ3/15-2-2021, 20265/K3/
22-2-2021, 19939/Κ3/22-2-2021, 21694/K3/24-2-2021, 
19902/K3/19-2-2021, 19721/Κ3/19-02-2021, 24753/Κ3/
3-3-2021, 20921/K3/23-2-2021, 28828/Κ3/11-3-2021 
απαντήσεις των φορέων σε αυτές.

3. Τα πρακτικά της από 1-3-2021, 1ης Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/ Γ/159/30863/B1/17/3/2021 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Tη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6
του ν. 4763/2020 (254 Α΄), του Συμβουλίου Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.), 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
το οποίο έχει ως αποστολή την υποβολή εισηγήσεων -
γνωμοδοτήσεων προς το Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. για θέματα επαγγελ-
ματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης και, ιδίως, για τους 
τομείς και ειδικότητες που πρέπει να λειτουργήσουν 
στα δημόσια Ι.Ε.Κ., Μεταλυκειακό Έτος - Τάξη Μαθητεί-
ας, ΕΠΑ.Λ., δημόσιες Ε.Σ.Κ. και ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του 
Ο.Α.Ε.Δ., καθώς και τα ειδικά μαθήματα, τα προγράμματα 
και τις δραστηριότητες, πέραν του εγκεκριμένου κορ-
μού μαθημάτων, εφόσον τεκμηριωμένα αποσκοπούν 
στην ενίσχυση του αναπτυξιακού χαρακτήρα της συ-
γκεκριμένης περιφέρειας, και ορίζουμε τα μέλη αυτού 
ως εξής:

1. Την Παναγιώτα Τσακιρίδου του Αναστασίου, Διευ-
θύντρια του Δ.Ι.Ε.Κ. Δράμας, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 272728, ως Συ-
ντονίστρια, με αναπληρώτρια την Ζαφειρούλα Κοτσάκη 
του Χρήστου, Διευθύντρια του Δ.Ι.Ε.Κ. Κομοτηνής, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 863122.

2. Τον Μηνά Μήνογλου του Αλέξανδρου, Διευθυντή 
του Δ.Ι.Ε.Κ. Ορεστιάδας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 928409, ως τακτικό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 266

1149

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1150 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 266/06.04.2021

μέλος, με αναπληρωτή τον Σάββα Μακρή του Γεωργίου, 
Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Ξάνθης, με Α.Δ.Τ. AZ 899164.

3. Τον Αναστάσιο Σαλή του Ηλία, Διευθυντή του 1ου 
ΕΠΑ.Λ. Δράμας,, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 794990, ως Αναπληρωτή 
Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Πασχάλη Παλαβούζη 
του Στάμου, Διευθυντή του 1ου ΕΠΑΛ Καβάλας, με Α.Δ.Τ. 
ΑΧ 445568.

4. Τον Ιορδάνη Αγγελάκη του Παναγιώτη, Διευθυ-
ντή του 1ου Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Κομοτηνής, με Α.Δ.Τ.
Χ 964646, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Στα-
μάτιο Κιουτσούκη του Αθανάσιου, Διευθυντή του 2ου 
ΕΠΑΛ Κομοτηνής, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 370986.

5. Τον Αθανάσιο Καψιτίδη του Δημοκράτη, Διευθυντή 
της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Καβάλας, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 378242, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αβρα-
άμ Ακριβόπουλο του Ορέστη, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. Μα-
θητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Κομοτηνής, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 693798.

6. Τον Παντελή Δελίδη του Θεοδώρου, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 928918, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Αντωνία Κοροβέση του Βασιλείου, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης, Απα-
σχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 369462.

7. Τον Βασίλειο Μαυρίδη του Ιορδάνη, Δήμαρχο 
Ορεστιάδος, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 921531, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Αναστάσιο Καγιάογλου του Νικολάου, 
Δήμαρχο Παρανεστίου, με Α.Δ.Τ. Χ 315912.

8. Την Μαρία Τσακίρογλου του Σωτηρίου, μέλος του 
Δ.Σ. της ΓΣΕΒΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτι-
κών φορέων, με Α.Δ.Τ. Χ 941412, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Χατζημιχαήλ του Δημη-
τρίου, Αναπληρωτή Οικονομικό Επόπτη ΕΣΕΕ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 399753.

9. Τον Ανδρέα Κολοτούρο του Ευάγγελου, Διευθυντή 
Ανθρώπινου Δυναμικού της RAYCAP (ΣΕΒ), ως κοινό εκ-
πρόσωπο των εργοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ. Τ 155575, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Βασίλειο Δαστε-
ρίδη του Νικολάου, Διευθύνοντα Σύμβουλο της «Νικ. 
Δαστερίδης ΑΒΕΕ» (ΣΒΕ), με Α.Δ.Τ. ΑΕ 918049.

10. Τον Ιωάννη Παρπαλά του Θεοδώρου, Επιστημο-
νικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.
ΑΒ 718635, ως τακτικό μέλος.

11. Τον Χαράλαμπο Χαραλαμπίδη του Γεωργίου, Επι-
στημονικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της 
ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με 
Α.Δ.Τ. Χ 942399, ως τακτικό μέλος.

12. Τη Μαρίνα Μπελτσίδου του Απόστολου, Προϊστα-
μένη του Ι.Ε.Κ. Αλεξανδρούπολης αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Τουρισμού, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 915039, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Χαρίκλεια Φραγκούλη του Κων-
σταντίνου, εκπαιδευτικό ΠΕ18-Τουριστικών Επιχειρή-
σεων στο Ι.Ε.Κ. Αλεξανδρούπολης, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 928896.

Το Σ.Σ.Π.Α.Ε. ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 6 του 
άρθρου 6 του ν. 4763/2020, συνεδριάζει στην έδρα της 
οικείας περιφέρειας και υποστηρίζεται γραμματειακά 
από υπάλληλο, ο οποίος προτείνεται με τον αναπληρωτή 
του από τον Συντονιστή του κάθε Σ.Σ.Π.Α.Ε.

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Απριλίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

 

 Αριθμ. Κ3/37074 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλί-

ου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά 

Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8,

των παρ. 1 και 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνι-
κό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 
2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγ-
γελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρ-
νησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του «Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας» (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει,

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων»  (Α΄ 123).

2. Τις από 21-01-2021 ηλεκτρονικές επιστολές της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ορισμού 
εκπροσώπων προς τους αρμόδιους κατά το άρθρο 6 
του ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία 14585/Κ3/
8-2-2021, 13791/Κ3/4-2-2021, 19351/K3/18-2-2021, 
23576/K3/1-3-2021, 18141/Κ3/15-2-2021, 20265/K3/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1151Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 266/06.04.2021

22-2-2021, 19939/Κ3/22-2-2021, 21694/K3/24-2-2021, 
19902/K3/19-2-2021, 19721/Κ3/19-02-2021, 24753/Κ3/
3-3-2021, 28839/K3/11-3-2021 απαντήσεις των φορέων 
σε αυτές.

3. Τα πρακτικά της από 1-3-2021, 1ης Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/176/31773/Β1/19-03-2021 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Tη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6
του ν. 4763/2020 (254 Α΄), του Συμβουλίου Σύνδεσης με 
την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.), στην 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, το οποίο έχει ως αποστο-
λή την υποβολή εισηγήσεων - γνωμοδοτήσεων προς το 
Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. για θέματα επαγγελματικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης και, ιδίως, για τους τομείς και ειδικότητες 
που πρέπει να λειτουργήσουν στα δημόσια Ι.Ε.Κ., Μετα-
λυκειακό Έτος -Τάξη Μαθητείας, ΕΠΑ.Λ., δημόσιες Ε.Σ.Κ. 
και ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ., καθώς και τα ειδικά 
μαθήματα, τα προγράμματα και τις δραστηριότητες, 
πέραν του εγκεκριμένου κορμού μαθημάτων, εφόσον 
τεκμηριωμένα αποσκοπούν στην ενίσχυση του αναπτυ-
ξιακού χαρακτήρα της συγκεκριμένης περιφέρειας, και 
ορίζουμε τα μέλη αυτού ως εξής:

1. Τον Ιωάννη Χατζή του Γεωργίου, Διευθυντή του 
Δ.Ι.Ε.Κ. Μεσολογγίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 721374, ως Συντο-
νιστή, με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Ορφανουδάκη 
του Ιωάννη, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Ναυπάκτου, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 244863.

2. Τον Νικόλαο Κατσώνη του Δημητρίου, Διευθυντή 
του Δ.Ι.Ε.Κ. Πάτρας, με Α.Δ.Τ. Λ 866995, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια τη Νικολία Μπουροπούλου του Γεωρ-
γίου, Διευθύντρια του Δ.Ι.Ε.Κ. Πύργου, με Α.Δ.Τ. Τ 316965.

3. Τον Φώτιο Παπούτση του Ευάγγελου, Διευθυντή του 
1ου Ε.ΠΑ.Λ. Αγρινίου, με Α.Δ.Τ. Α Ζ 221686, ως Αναπλη-
ρωτή Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Τσερ-
δήλο-Βέρρα του Γεωργίου, Διευθυντή του 2ου ΕΠΑ.Λ. 
Πύργου, με Α.Δ.Τ. Χ 334945.

4. Τον Γεράσιμο Καβαλιεράτο, του Σταύρου, Διευθυντή 
του 6ου Ε.ΠΑΛ. Πάτρας, με Α.Δ.Τ. Α Ι 206117, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Ανδρέα-Αριστοτέλη Ριζόπου-
λο του Ευθύμιου, Διευθυντή του 9ου Εσπερινού Ε.ΠΑΛ. 
Πάτρας, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 621657.

5. Την Όλγα Κίτσου του Θεοδώρου, Διευθύντρια 
της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Πύργου, με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 768128, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Καλι-

ακμάνη Αντώνιο του Δημητρίου, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. 
Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Αγρινίου, με Α.Δ.Τ. Ι 811870.

6. Τον Νικόλαο Κατσουγκράκη του Παναγιώτη, Εντε-
ταλμένο Περιφερειακό Σύμβουλο - Βοηθό Περιφερειάρ-
χη Δυτικής Ελλάδας, αρμόδιο για θέματα Παιδείας, με 
Α.Δ.Τ. ΑΜ 308676, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Ανδρέα Φίλια του Νικολάου, Αντιπεριφερειάρχη Διοίκη-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 712231.

7. Τον Θεόδωρο Μπαρή του Κωνσταντίνου, Δήμαρχο 
Ερυμάνθου, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 306099, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα Κωνσταντάρα του Γεωργί-
ου, Δήμαρχο Θέρμου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 263208.

8. Τον Νικόλαο Κοτσώνη του Ελευθέριου, Μέλος του 
ΔΣ Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών Πελοπον-
νήσου και Δυτικής Ελλάδος (ΣΕΒΠΕ και ΔΕ) - Εκπρόσωπο 
Σ.Ε.Β., ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φορέων, 
με Α.Δ.Τ. Χ 295324, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Γεώργιο Τελώνη του Αναστασίου, Τουριστικό Πράκτορα 
(Σ.Ε.Τ.Ε.), με Α.Δ.Τ. Χ 293431.

9. Την Ιωάννα Μακρή του Γεωργίου Επιστημονικό 
Στέλεχος του Ινστιτούτου Μικρών Επιχειρήσεων της 
Γ.Σ.Β.Ε.Ε., ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φορέ-
ων, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 208344, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Κωνσταντίνο Πασιόπουλο του Σπυρίδωνος, 
μέλος του Δ.Σ. της Ε.Σ.Ε.Ε., με Α.Δ.Τ. ΑΕ 244303.

10. Τον Φίλιππο Πουλαστίδη του Παναγιώτη, Επιστη-
μονικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 701361, ως τακτικό μέλος.

11. Την Κατερίνα Μπάρλου του Αλεξάνδρου, Επιστη-
μονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 222314, ως τακτικό μέλος.

Το Σ.Σ.Π.Α.Ε. ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 6 του 
άρθρου 6 του ν. 4763/2020, συνεδριάζει στην έδρα της 
οικείας περιφέρειας και υποστηρίζεται γραμματειακά 
από υπάλληλο, ο οποίος προτείνεται με τον αναπληρωτή 
του από τον Συντονιστή του κάθε Σ.Σ.Π.Α.Ε.

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Απριλίου 2021

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1152 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 266/06.04.2021

*14002660604210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-07T00:07:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




